

Lisätiedot:

sosiaali- ja terveystoimen johtaja Ulla Tikkanen, puh. 050 355 3246  
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi

Kauniainen on vuodesta 2015 osallistunut Kuntaliiton keskisuurten kuntien sosiaali- ja terveystoimen kustannusvertailuun. Vuoden 2020 vertailussa mukana olivat Kainuu, Kauniainen, Kerava, Kirkkonummi, Lohja, Loviisa, Porvoo, Salo ja Sipoo. Keusote on myös mukana vertailussa, mutta Keusoten tiedot eivät ehtineet mukaan julkaistuu versioon.

Kustannus selvityksessä on otettu huomioon kuntien erilainen ikärakenne, sillä ikävakiointi helpottaa kuntien vertailemista. Vuonna 2020 vertailussa mukana olleista kunnista sosiaali- ja terveystoimen ikävakioidut kokonaiskustannukset kasvoivat Kauniaisissa 3,3 % edellisvuodesta. Kokonaiskustannuksiltaan kolme suurinta kuntaa / kuntayhtymää olivat Kainuu (4 362 euroa / asukasta), Salo (3 868 euroa / asukas) ja Lohja (3 765 euroa / asukas). Vertailukunnista pienimmillä kustannuksilla sosiaali- ja terveystoimensa järjesti Sipoo, jossa ikävakioidut kustannukset olivat 3 337 euroa asukasta kohti, sekä Kauniainen, 3 345 euroa asukasta kohti. Kauniaisten ikävakioidut kokonaiskustannukset olivat 9,9 % ja 3,7 miljoona euroa keskimääräistä pienemmät muihin vertailukuntiin nähden. Edullisimmillaan pelkästään terveydenhuollon palvelut kunnista järjesti Kauniainen (2 371 euroa/ asukas) ja korkeimman Kainuu (3286 euroa / asukas). Terveystoimen kustannukset Kauniaisissa olivat 13,8 % keskimääräistä pienemmät vertailukuntiinsa nähden.

Tarvevakiointilla arvioidaan, käytetäänkö resursseja asukkaiden tarpeiden mukaisesti. Tarvearviointi vähentää kustannuksia, mikäli palvelujen tarve on ollut keskimääräistä suurempi ja korottaa kustannuksia, jos palvelujen tarve on ollut keskimääräistä pienempi. Suurimmat sosiaali- ja terveystoimen tarvevakioidut kustannukset olivat vuonna 2020 Kauniaisissa, (5 207 euroa / asukas). Seuraavaksi suurimmat kustannukset olivat Kirkkonummella (4 074 euroa / asukas) ja pienimmät kustannukset Loviisassa, 3 380 euroa / asukasta kohti. Pelkästään terveydenhuollossa Kauniaisten ikä- ja tarvevakioidut kustannukset ovat myös korkeimmat, 3629 euroa /asukas. Pienimmät terveydenhuollosta löytyivät Loviisasta 2 556 euroa / asukas.

Kauniaisten sosiaalitoimen ikävakioidut kustannukset (1 641 euroa/asukas) olivat vertailukaupunkien neljänneksi suurimmat. Kustannukset olivat 0,3 % keskimääräistä suuremmat.

Kauniaisten lukuihin vaikuttaa edelleen huomattava ulkopaikkakuntalaisten määrä, esimerkiksi kouluterveydenhuollossa. Vertailuun osallistuneista kunnista Kauniaisissa on eniten hoitopaikan vaihtaneita, vuonna 2020 jo noin 1850 ulkopaikkakuntalaista Kauniaisten terveyskeskuspalvelujen käyttäjäksi kirjautunutta.

Kustannukset kasvoivat vuodesta 2019 vuoteen 2020. Kauniaisissa kustannukset kasvoivat 2,4 %. Suurilta osin kasvuun vaikutti kaikissa kunnissa koronan tuomat lisäkustannukset, sekä HUS-alueella jäsenkuntiensa osalta alijäämän kattaminen.

Suurinta kustannusten kasvu oli Keravalla 6,5 %, Kainuussa 5,7 %. Seuraavaksi suurin muutos oli Loviisassa 3,0 %.

Sosiaali- ja terveysjohtaja Ulla Tikkanen:

Valiokunta merkitsee tiedoksi kustannusvertailun keskisuurten kuntien sosiaali- ja terveystoimen kustannuksista vuonna 2020.

Päätös:

Valiokunta hyväksyi päätösehdotuksen.

Oheismateriaali:

Kuntaliiton julkaisu: Keskisuurten kuntien sosiaali- ja terveystoimen kustannukset vuonna 2020